

# Hooninside

INSIDE HOON... CK EXCHANGE/IPO MAI/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 16 August 2019



## CHAYO

เตรียมควักเงิน 700 ล.บ.

### ซื้อหุ้นมาบริหารเพิ่ม

CHAYO เปิดเผยว่า ในครึ่งปีหลังของปี 2562 บริษัทฯอาจงบลงทุน จำนวน 900 ล้านบาท แบ่งเป็นใช้สำหรับซื้อหุ้นจากสถาบันการเงินมาบริหาร จำนวน 700 ล้านบาท โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างเจรจากับสถาบันการเงินหลายรายทั้งแบบมีหลักประกันและไม่มีหลักประกัน คาดว่าไตรมาส 4/2562 จะเห็นความชัดเจนอย่างน้อย 1 ราย และสามารถรับรู้เป็นรายได้ตั้งแต่

วันที่ 1 มกราคม 2563

อ่านต่อหน้า 9 |

## PTG

เลี้ยงยอดขายครึ่งปีหลัง

### โตต่อเนื่อง

PTG เปิดเผยว่า ผลการทำเป็นงานไตรมาส 2/62 บริษัททำกำไรสุทธิ 426 ล้านบาท เติบโต 140% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่งผลให้ในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2562 บริษัททำกำไรสุทธิ 945 ล้านบาท เติบโต 111% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

อ่านต่อหน้า 10 |

## บริษัทหลักทรัพย์

แนะนำ

บล.เคทีซีมีโก : JWD แนะนำ ซื้อ

บล.เคทีซีมีโก : CK แนะนำ ซื้อ

บล.กรีนดี : QH แนะนำ ซื้อ

บล.กรีนดี : KCE แนะนำ ถือ

อ่านต่อหน้า 19 |

# SPALI

## โต

เล็กน้อย

## แม่มดน้อยพิศดาร : ละครโลก

แม่มดน้อย ภาคพิศดาร มอง ทรมป์ ตอนนี้ กำลังแสดงละครโลก เล่นบทตัวพ่อ ทวีตเตอร์ ราวี จิน ดุจพ่อพระ แต่ชุกซ้อนของกลเม็ดไว้ตลอด เรียกว่า เซย่าทุกตลาด งานนี้นักลงทุนในตลาดหุ้นกระเป๋าดึงไปตามกัน เพราะดัชนีตก ราคาหุ้นร่วง ความมั่งคั่งลดน้อยถอยลง ยิ่งใจ แม่มดน้อย ก็อยากให้นักลงทุน คิดจะลงทุน ก็ควรเลือกกิจการที่มีกำไร มีกำไรชั่วๆ แบบทนายทนายเศรษฐิกิจถอยได้ หุหุ

อ่านต่อหน้า 19 |





พีที



ส่งเลย!!  
พีที น้ำมันสดใหม่  
เต็มถัง





inside hoon inside daily magazine

# Magazine Hooninside

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

## สารบัญ

### เรื่อง

### หน้า

ข่าวจากปก

4

ข่าวบริษัทจดทะเบียน

9

ข่าวการเงิน

17

แม่หมดพิสดาร

19

Supertrader Group

20

สรุปการซื้อขาย

21

#### ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์  
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ  
สาธิต วรรณศิลป์  
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์  
เทวีญ จงกลรอด  
ธณพงศ์ มีทอง  
ภากร ยิ่งแจ่ม

#### บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

#### หัวหน้าข่าว

สุกัญญา ศิริรวง

#### กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน  
ประทุมพร ม่วงเอก  
ปานตะวัน พิงคานนท์

#### กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข  
ศิวีไล สอบใหม่  
ศักดาวิฑูร์ จันทร์เทพ



ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย

02-276-5976

E\_mail : reporter@hooninise.com





บริษัท ศุภาลัย จำกัด (มหาชน) SPALI แก้วตา ดวงใจ ของนักวิเคราะห์หลายสำนัก ประกาศผลประกอบการ ไตรมาส 2 ปีนี้ ออกมาแล้ว มีรายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์หรือสังหาริมทรัพย์เท่ากับ 4,320.05 ล้านบาท ลดลง จากงวดเดียวกันของปีก่อน 1,980.70 ล้านบาท คิด เป็นลดลง 31% แบ่งเป็นรายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์ บ้านและทาวน์เฮ้าส์ 54% และที่เหลือ 46% เป็นรายได้จากการโอน กรรมสิทธิ์อาคารชุด สาเหตุหลักที่รายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์ลดลง

เนื่องจากโครงการอาคารชุดสร้างเสร็จใหม่เริ่มโอนกรรมสิทธิ์ ในช่วงปลายไตรมาส 2 ปี 2562 ในขณะที่ใน ไตรมาส 2 ปี 2561 มีโครงการอาคารชุดสร้างเสร็จใหม่เริ่มโอนกรรมสิทธิ์ตั้งแต่เดือน เมษายน 2561

# น

อกจากนี้รายได้ที่ลดลงนั้น เกิดจากธนาคารแห่งประเทศไทยประกาศเกณฑ์กำกับดูแลสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย

โดย กำหนดเพดานอัตราส่วนเงินให้สินเชื่อต่อมูลค่าหลักประกัน (LTV ratio) ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่ 1 เมษายน 2562 ทำให้ลูกค้าบางส่วนเร่งโอนกรรมสิทธิ์ในไตรมาส 1

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยคิดเป็น 15.79% เมื่อเทียบกับรายได้รวม ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวด

เดียวกันของปีก่อนที่อยู่ 10.9% สาเหตุหลักเกิดจากรายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์อสังหาริมทรัพย์ที่ลดลงตามที่กล่าวในข้อ 1 และการบันทึกสำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงานให้เป็นไปตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

ไตรมาส 2/62 SPALI มีกำไรสุทธิเท่ากับ 766.15 ล้านบาทลดลง 578.40 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นลดลง 43% มาจากรายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์ที่ลดลง ส่งผลให้กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.36 บาทต่อหุ้นลดลงจากปีก่อนที่อยู่ 0.71 บาทต่อหุ้น

สำหรับอัตราหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Net Gearing Ratio) อยู่ที่ระดับ 38% ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ลดลงเล็กน้อยจากระดับ 39% ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

ส่วนครึ่งปีแรก ปีนี้ SPALI มีรายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์หรือสังหาริมทรัพย์เท่ากับ 10,572.61 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 156.04 ล้านบาท คิด เป็นลดลง 1% แบ่งเป็นรายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์บ้านและทาวน์เฮ้าส์ 55% และที่เหลือ 45% เป็นรายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์อาคารชุด



ผลประกอบการสำหรับงวดครึ่งปีแรกของปีนี้กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเล็กน้อยเป็น 2,293.51 ล้านบาท ขณะที่ในงวดเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 2,268.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 25.51 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้น 1%

อนึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มียอดสัญญาที่ลูกค้าซื้อบ้านและ/หรืออาคารชุดพักอาศัยแล้วแต่ยังไม่ถึง กำหนดโอนให้ลูกค้า 43,434 ล้านบาท โดยคาดว่าจะสามารถทยอยโอนให้ลูกค้าและสามารถรับรู้เป็นรายได้ในอีก 6 เดือนข้างหน้าในปี 2562 จำนวน 10,189 ล้านบาท และส่วนที่เหลือ 33,245 ล้านบาทในอีก 4 ปีถัดไป

ทั้งนี้ยอดสัญญาที่รอส่งมอบหมายถึงยอดจำนวนเงินรวมของบ้าน และ/หรืออาคารชุดพักอาศัยที่รอโอนซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อยจะทยอยรับรู้รายได้ในอนาคตตามมาตรฐานการบัญชีคือรับรู้รายได้เมื่อโอน กรรมสิทธิ์

**SPALI ปลื้ม แคมเปญ ครบรอบ 30 ปี**  
**"กระแสตอบรับดีเยี่ยม"**



# ดร. ประทีป ตั้งมดิธรรม

ประธานกรรมการบริหาร บริษัท สุภาลัย จำกัด (มหาชน)

กล่าวว่า ที่ผ่านมามีบริษัทฯ มุ่งมั่นพัฒนาและสร้างสรรค์นวัตกรรมที่อยู่อาศัย เพื่อยกระดับมาตรฐานความเป็นอยู่ของประชาชนด้วยมาตรฐานสากล (ISO) และปีนี้ก็เป็นปีที่บริษัทฯ ฉลองครบรอบ 30 ปี ได้เปิดตัวโครงการที่ยิ่งใหญ่ที่สุดตั้งแต่ก่อตั้งบริษัทฯ คือ **"สุภาลัย ไอคอน สาทร"** Landmark แห่งใหม่ ใจกลางสาทร อาณาจักรแห่งความสุขและความสำเร็จ ด้วยการดีไซน์ที่มีเอกลักษณ์โดดเด่น

ทั้งยังต่อยอดความสำเร็จของนวัตกรรมประหยัดพลังงาน กับรางวัล **"ฉลากแบบอาคารอนุรักษ์พลังงาน 2562"** ระดับดีมาก ประเภทอาคารชุดจากกระทรวงพลังงาน (BEC Awards 2019) รางวัลโครงการอสังหาริมทรัพย์ดีเด่น FIABCI - Thai Prix D' Excellence Awards ประเภท Residential Condominium จัดโดยสมาคมการค้าอสังหาริมทรัพย์สากล อีกทั้งรางวัล **"Certificate Of ESG 100 Company"** ประจำปี 2562 จาก ESG Rating จากสถาบันไทยพัฒนา ที่ได้รับรางวัลดังกล่าว ต่อเนื่องเป็น ปีที่ 4





บริษัทฯ ได้สร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์และตอบสนองไลฟ์สไตล์ของครอบครัวยุคใหม่ ทั้งในด้านคุณภาพและราคา อาทิ เทคโนโลยีเพื่อความปลอดภัยและสะดวกสบาย อย่าง Home Automation และการเล็งเห็นถึงความสำคัญของที่อยู่อาศัยที่คำนึงถึงความสะดวกสบายของทุกเพศทุกวัย (Universal Design) โดยนวัตกรรมต่าง ๆ นั้น เป็นเพียงส่วนหนึ่งของนวัตกรรมที่สุภาลัยมุ่งมั่นพัฒนา เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของคนไทย สร้างสรรค์รูปแบบของการอยู่อาศัยที่ **“อยู่เย็นเป็นสุข”**

ทั้งนี้บริษัทฯ ยังยึดมั่นในการดำเนินธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ควบคู่กับแนวคิด **“สุภาลัย ใส่ใจ...สร้างสรรค์สังคมไทย”** โดยมุ่งเน้นการสร้างสรรค์คุณภาพชีวิตของคนในสังคมให้ดียิ่งขึ้นด้วยจิตสำนึกความรับผิดชอบต่อสังคมขององค์กร ส่งเสริมการพัฒนาที่ยั่งยืนตามกระบวนการ SDGS (Sustainable Development Goals) และขับเคลื่อนการพัฒนาองค์กรอย่างยั่งยืนสู่ CSR-IN-PROCESS ให้มีความสำคัญกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในทุกกระบวนการผลิตถ่ายทอดผ่านกิจกรรมหลากหลายรูปแบบ ทั้งกิจกรรมด้านการให้ความรู้ การศึกษา สิ่งแวดล้อม ศิลปวัฒนธรรม และชุมชน อาทิ โครงการบ้านผู้สูงวัย **“สุภาวิฒนาลัย”** ปัจจุบันอยู่ในระหว่างการดำเนินงาน โดยสิ่งเหล่านี้ถือเป็นปัจจัยแห่งความสำเร็จของสุภาลัย และพร้อมส่งมอบผลิตภัณฑ์ที่มาจากความสุข ส่งเสริมพัฒนาสังคมไทยอย่างยั่งยืนต่อไป

สำหรับแคมเปญ **“สุภาลัยใจดี ครบรอบ 30 ปี แจก 30 ล้าน”** แทนคำขอบคุณลูกค้าที่ไว้วางใจและเป็นส่วนหนึ่งบนเส้นทางสู่ความสำเร็จ ได้รับผลตอบรับที่ดี สร้างความประทับใจและความเชื่อมั่นของผู้บริโภคที่มีต่อบริษัท ลูกค้าที่ได้รับรางวัลในการจับฉลากครั้งแรกของแคมเปญ เมื่อเดือนกรกฎาคมที่ผ่านมา ต่างมีความประทับใจที่ได้เป็นส่วนหนึ่งในโอกาสฉลองครบรอบ 30 ปี เปรียบเสมือนเป็นส่วนหนึ่งของครอบครัวสุภาลัย และประทับใจที่บริษัทเล็งเห็นถึงความสำคัญของผู้บริโภคอีกด้วย ทั้งนี้แคมเปญดังกล่าว ยังสามารถให้ผู้บริโภคได้ร่วมสนุกและลุ้นรับรางวัล ต่อเนื่องไปจนถึง วันที่ 30 กันยายนนี้

## สุภาลัย เชื้อครึ่งปีหลัง

### เร่งเครื่อง

दनยอดขายถึงเป้า 3.5 หมื่นลบ.

## นายไตรเดช ตั้งมติธรรม

กรรมการผู้จัดการ บริษัท สุภาลัย จำกัด (มหาชน)

เปิดเผยถึง แผนงานในครึ่งปี

หลังว่า บริษัทฯ เร่งรุกตลาดอสังหาริมทรัพย์ โดยเดินหน้าแผนงานเปิดตัวโครงการใหม่ต่อเนื่อง ทั้งโครงการแนวราบและคอนโดมิเนียม รวม 21 โครงการ มูลค่ากว่า 20,240 ล้านบาท ครอบคลุมทั้งในกรุงเทพฯ ปริมณฑล และภูมิภาค อาทิ **“สุภาลัย ปาร์ค สถานีแยกไฟฉาย”** จุดเด่น **“คอนโดฯ...ที่เพิ่มเวลาการใช้ชีวิตให้กับคุณ”** บนทำเลศักยภาพ ถนนเจริญสุขนิทวงศ์ ใกล้รถไฟฟ้าสายสีน้ำเงิน ส่วนต่อขยาย สถานีแยกไฟฉาย เพียง 330 เมตร พร้อมด้วยพื้นที่สีเขียวรวมกว่า 2 ไร่ ใกล้ชิดธรรมชาติ ราคาเริ่ม 2.03 ล้านบาท

สำหรับในครึ่งปีหลังเชื่อว่าบริษัทฯ จะสามารถสร้างยอดขายที่เติบโตตามเป้าหมายที่ตั้งไว้อยู่ที่ 35,000 ล้านบาท เนื่องจากปัจจัยสำคัญในเชิงบวก อย่างการจัดตั้งรัฐบาลใหม่

ซึ่งล่าสุดก็มีการประกาศแผนนโยบายที่สนับสนุนการเติบโตทางเศรษฐกิจและขยายเส้นทางระบบการคมนาคมในปัจจุบัน อาทิ รถไฟฟ้าส่วนต่อขยายสายสีน้ำเงินบางซื่อ - หลักสอง ที่จะเปิดใช้อย่างเป็นทางการในเดือนกันยายนนี้ รถไฟฟ้าส่วนต่อขยายสายสีเขียว หมอชิต-สะพานใหม่-คูคต



ที่จะเปิดให้บริการ สถานีห้าแยกลาดพร้าว อย่างเป็นทางการในเดือนสิงหาคมเช่นเดียวกัน รวมไปถึงโครงการรถไฟฟ้าส่วนต่อขยายที่อยู่ระหว่างก่อสร้างในกรุงเทพฯ

และปริมณฑลหลายเส้นทาง ถือเป็นปัจจัยสำคัญที่จะทำให้ภาพรวมของตลาดที่อยู่อาศัยเติบโตขึ้นในอนาคต เชื่อว่าปัจจัยเหล่านี้ จะสามารถกระตุ้นกำลังซื้อภาคประชาชนให้กลับมาคึกคักอีกครั้ง

นอกจากนี้ในช่วงครึ่งปีแรกที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้พัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ ๆ ทั้งในด้านคุณภาพและราคา เพื่อตอบสนองไลฟ์สไตล์ของผู้บริโภคยุคใหม่อย่างต่อเนื่อง และตอกย้ำความเป็นผู้นำด้านอสังหาริมทรัพย์ แนวราบและคอนโดมิเนียมในกรุงเทพฯ ปริมณฑล รวมไปถึงการเล็งเห็นถึงความสำคัญของจังหวัดสำคัญต่างๆ โดยเปิดตัวไปช่วงครึ่งแรกของปี 2562 ทั้งหมด 9 โครงการ



# SUPALAI

## 30<sup>TH</sup>

### ANNIVERSARY



รวมเป็นมูลค่าการลงทุนกว่า 19,760 ล้านบาท สามารถทำยอดขายอยู่ที่ 13,307 ล้านบาท แบ่งเป็นสัดส่วนยอดขายในส่วนโครงการคอนโดมิเนียม 44% และโครงการแนวราบ 56% สามารถทำรายได้รวม 10,892 ล้านบาท โดยรายได้หลักมาจากการทยอยส่งมอบคอนโดมิเนียมทั้งในกรุงเทพฯ ปริมณฑล และต่างจังหวัด

ขณะที่รายได้จากอสังหาริมทรัพย์สามารถแบ่งเป็นรายได้จากโครงการแนวราบ 55% และจากโครงการคอนโดมิเนียม 45% ด้านกำไรสุทธิ 2,293 ล้านบาท เติบโตเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2561 โดยมีอัตราหนี้สิน ที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นอยู่ที่ 38% ส่วนต้นทุนการเงินที่อัตราเฉลี่ย 2.4% ต่อปี ณ 30 มิถุนายน 2562

**มียอดขายที่รอรับรู้รายได้ (backlog) ประมาณ 43,434 ล้านบาท ณ 30 มิถุนายน 2562 โดยคาดว่าจะสามารถทยอยโอนให้ลูกค้าและรับรู้เป็นรายได้ในปี 2562 จำนวน 10,189 ล้านบาท และส่วนที่เหลือ 33,245 ล้านบาท ในอีก 4 ปีถัดไป เพื่อรองรับการเติบโตด้านรายได้ของบริษัทในอนาคต พร้อมกันนี้บริษัทฯ ยังเล็งเห็นถึงความสำคัญของการลงทุนระยะยาว**

โดยปัจจุบันขยายการลงทุนไปยังต่างประเทศ อย่าง ออสเตรเลีย รวมแล้ว 9 โครงการ มูลค่าประมาณ 2,200 ล้านบาท โดยได้กำหนดนโยบายการลงทุนในต่างประเทศ รวมไม่เกิน 10% ของงบลงทุนรวม





# "โรงงานใหม่แปรรูปสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาญกฤษ เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ  
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)





# CHAYO เตรียมควักเงิน 700 ลบ. ซื้อหนี้มาบริหารเพิ่ม มั่นใจรายได้ปีนี้โตไม่ต่ำกว่า 15%



## นายสุกสันต์ ยศะสินธุ์ ประธาน เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO

เปิดเผยว่า ในครึ่งปีหลังของปี2562 บริษัทฯ วางงบลงทุน จำนวน 900 ล้านบาท แบ่ง เป็นใช้สำหรับซื้อหนี้จากสถาบันการเงินมาบริหาร จำนวน 700 ล้านบาท โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างเจรจากับสถาบันการเงินหลายรายทั้งแบบมีหลักประกันและไม่มีหลักประกัน คาดว่า ไตรมาส 4/2562 จะเห็นความชัดเจนอย่างน้อย 1 ราย และจะสามารถรับรู้เป็นรายได้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563

ทั้งนี้ บริษัทฯตั้งเป้าซื้อหนี้เข้ามาบริหารในปีนี้ ประมาณ 10,000 ล้านบาท โดยมูลหนี้คงค้าง

ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2562 อยู่ที่ 38,287 ล้านบาท โดยหนี้ที่จะซื้อเข้ามาบริหารในปีี้ คาดว่า จะเป็นหนี้ที่มีหลักประกัน 70-80% และไม่มีหลักประกัน 20-30%

นอกจากนี้ เงินลงทุนอีก จำนวน 200 ล้านบาท บริษัทฯจะใช้สำหรับปล่อยสินเชื่อประเภท Nano และ Personal Loan โดยที่ผ่านมามีบริษัทฯได้เริ่มปล่อยสินเชื่อให้ลูกค้าไปแล้วประมาณ 200 รายและจะปล่อยเพิ่มมากขึ้นในช่วงครึ่งปีหลัง โดยบริษัทฯตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อในปีนี้ไว้ที่ 200-250 ล้านบาท และเชื่อว่ารายได้ปีนี้จะสามารถทำได้ตามเป้าหมายที่วางไว้ว่าจะเติบโตไม่ต่ำกว่า 15%

อย่างไรก็ตาม ในช่วงครึ่งปีหลังบริษัทฯมีแผนออกหุ้นกู้วงเงิน 1,250 ล้านบาท เพื่อใช้รองรับการซื้อหนี้เข้ามาพอร์ตมาบริหารเพิ่ม

นาย สุกสันต์ กล่าวเพิ่มเติมถึงมาตรการสินเชื่อ LTV ว่า บริษัทฯมองว่าเป็นผลบวกต่อบริษัทฯเนื่องจาก ส่งผลให้หนี้เสีย(NPL)สูงขึ้น ทำให้บริษัทฯไปนำเอาหนี้เสียจากสถาบันการเงินมาบริหารต่อ

ขณะที่ ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ บริษัทฯอยู่ระหว่างพิจารณาว่าจะดำเนินการบริหารที่ดินต่อหรือจะขายให้แก่บริษัทอสังหาริมทรัพย์ไปดำเนินการต่อแทน โดยคาดว่าจะได้ข้อสรุป ไตรมาส 4/2562

## VISION

"Help Thailand to compete with others country  
by increase productivities through smart automation"





# PTG เล็งขยายครั้งปีหลังโตต่อเนื่อง

## หลังรุกขยายการให้บริการในพื้นที่กรุงเทพฯ ปริมาณ เน้นหัวเมืองใหญ่



**นายพิทักษ์ รัชกิจประการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) หรือ PTG** เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/62 บริษัทมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 426 ล้านบาท เติบโต 140% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่งผลให้ในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2562 บริษัทมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 945 ล้านบาท เติบโต 111% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

อีกทั้งในช่วงไตรมาส 2/62 บริษัทยังมีกำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี และค่าเสื่อม (EBITDA) อยู่ที่ 1,359 ล้านบาท เติบโต 53% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ทำให้ในช่วงครึ่งปีแรก บริษัทมี EBITDA อยู่ที่ 2,794 ล้านบาท เติบโต 52% จากช่วงเดียวกันของปี เพราะว่าบริษัทมีปริมาณการขายน้ำมันที่เติบโต ค่าการตลาดที่

เหมาะสม การผลักดันธุรกิจ Non-Oil อย่างต่อเนื่อง ประกอบกับมาตรการการลดค่าใช้จ่ายที่มีประสิทธิภาพ

ในส่วนของปริมาณการจำหน่ายน้ำมันทั้งหมดในครึ่งปีแรกของปี 2562 เพิ่มขึ้นอยู่ที่ 2,311 ล้านลิตร เติบโต 20% จากช่วงเดียวกันปีก่อน รวมทั้งปริมาณการจำหน่ายน้ำมันที่เพิ่มขึ้นตามการขยายสาขาของสถานีบริการน้ำมัน และการจำหน่ายน้ำมันต่อสถานีที่เพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ไตรมาส 1/62 ปัจจุบันบริษัทมีจำนวนสถานีบริการน้ำมันและแก๊ส LPG ทั้งสิ้น 1,953 สถานี

ขณะเดียวกันบริษัทคาดว่าปริมาณการจำหน่ายน้ำมันในครึ่งปีหลังยังมีแนวโน้มที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากบริษัทเข้ามาขยายการให้บริการในพื้นที่กรุงเทพฯ ปริมาณ และหัวเมืองใหญ่เพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทคาดว่าผลกระทบจากฤดูกาลในช่วงไตรมาส 3 น่าจะลดลงเนื่องจากพื้นที่ดังกล่าวมีการใช้น้ำมันตระกูลเบนซินที่มีสัดส่วนใกล้เคียงกับน้ำมันดีเซล นอกจากนี้บริษัทยังมีการขยายสาขา และสร้างความรับรู้ในแบรนด์อย่างต่อเนื่อง ซึ่งจะช่วยผลักดันยอดขายในช่วงไตรมาส 4 ซึ่งถือเป็นช่วงไฮซีซั่นของธุรกิจจากการขนส่ง และการเดินทางท่องเที่ยวที่เพิ่มมากขึ้น

ทั้งนี้บริษัทยังได้ปรับแผนการลงทุนให้สอดคล้องกับภาวะตลาดค่าปลีกน้ำมัน ที่มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยปรับแผนเงินลงทุน

เป็น 4,000-4,500 ล้านบาท จากเดิม 3,500 ล้านบาท เพื่อสนับสนุนการเติบโตของปริมาณการจำหน่ายน้ำมันให้เพิ่มมากขึ้น ประกอบกับแนวโน้มค่าการตลาดที่อยู่ในระดับปกติ ทำให้บริษัทเห็นโอกาสในการลงทุน โดยการขยายสถานีบริการจะเน้นขยายในรูปแบบ Flagship เพื่อสร้างแบรนด์ให้แข็งแกร่งและเป็นที่รู้จักมากยิ่งขึ้น ซึ่งในปัจจุบันจำนวนสาขาในกรุงเทพฯ และปริมณฑลมีการเติบโต 6.80% จากปีที่แล้ว โดยเงินทุนที่นำมาใช้เพื่อการขยายการลงทุนดังกล่าว ซึ่งจะมีแหล่งเงินทุนมาจาก EBITDA ที่คาดว่าจะเติบโต 40-50% จากปีที่แล้ว หรือ EBITDA อยู่ที่ 4,900-5,250 ล้านบาท

พร้อมกันนี้บริษัทยังผลักดันและสร้างแบรนด์ธุรกิจ Non-Oil ให้เป็นธุรกิจหลักที่จะขับเคลื่อนบริษัทในอนาคต โดยในครึ่งปีแรกที่ผ่านมา ทางบริษัทได้ออกนโยบายและกิจกรรมส่งเสริมการตลาดต่างๆ เพื่อสนับสนุนเติบโตได้แก่ การเปิดตัวแฟรนไชส์กาแฟทั้ง 2 แบรนด์ (กาแฟพันธุ์ไทย และคอฟฟี่เวิลด์) และการสนับสนุนการแข่งขัน PT Maxnitron Racing Series 2019 เพื่อให้แบรนด์น้ำมันเครื่องของบริษัทเป็นที่รู้จักมากขึ้น และในครึ่งปีหลัง บริษัทยังวางแผนงานเพื่อขับเคลื่อนและสร้างแบรนด์ธุรกิจ Non-Oil ให้แข็งแกร่งและเป็นที่รู้จักมากยิ่งขึ้น ทั้งนี้ บริษัทคาดว่าในปี 2562 บริษัทจะมีสัดส่วนกำไรขั้นต้นของธุรกิจ Non-Oil เพิ่มขึ้นอยู่ที่ 15% ของกำไรขั้นต้นทั้งหมด

**PSTC**

www.pst.co.th

โทร.0-2993-8982

เป็นผู้นำด้านการจัดการระบบไฟฟ้า และพลังงานของประเทศรวมถึง  
การเป็นผู้ให้บริการทางด้านธุรกิจพลังงานอย่างครบวงจร





## MK ครึ่งปีหลังเตรียมส่ง 4 โครงการใหม่ มูลค่ารวม 4,560 ลบ.

### พร้อมบุกธุรกิจ Wellness /โชว์ H1/62 กำไรโต 51.5%



#### นายวรสิทธิ์ โภคาชัยวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท มั่นคงเคหะการ จำกัด (มหาชน) หรือ MK

เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 2 ของปี 2562 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 พบว่า บริษัทฯและบริษัทย่อยสามารถทำรายได้รวมถึง 1,151.1 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นรายได้ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ เพื่อขาย มีรายได้อยู่ที่ 929.6 ล้านบาท และเป็นส่วนของธุรกิจเช่าและบริการอีก 79.8 ล้านบาท ทำให้เมื่อนำผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2562 รวมกับไตรมาส 1/2562 ส่งผลให้ในช่วงระยะเวลาครึ่งปีแรกบริษัทฯ สามารถทำรายได้รวมครึ่งปีถึง 2,970.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 323.6 ล้านบาท หรือ 12.2% เมื่อเทียบกับครึ่งปีแรกของปี 2561 ขณะที่กำไรสุทธิครึ่งปีแรกอยู่ที่ 258.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 87.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น

51.5% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว

โดยรายได้หลักมาจากการขายอสังหาริมทรัพย์ยังคงดำเนินการเป็นไปตามแผนอย่างต่อเนื่อง พร้อมลุยเปิดอีก 4 โครงการในครึ่งปีหลัง ในส่วนรายได้ที่มาจากธุรกิจให้เช่าและบริการ มีอัตราเติบโตอย่างต่อเนื่องจาก 2 โครงการหลักของกลุ่มบริษัทฯ คือ โครงการบางกอกพรีเทรตโซน ซึ่งมีผู้เช่าให้ความสนใจจำนวนมาก มี Occupancy rate กว่า 90% และโครงการ พาร์ค คอร์ท สุขุมวิท 77 ที่สามารถปล่อยเช่าได้แล้วมากกว่า 75% ส่งผลให้รายได้สะสมในครึ่งปีแรกของธุรกิจทั้ง 2 นี้ อยู่ที่ 156.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็น 30.2% จากช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว

นายวรสิทธิ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ในส่วนของธุรกิจสนามกอล์ฟและธุรกิจบริหาร

อสังหาริมทรัพย์นั้น รายได้จากกิจการสนามกอล์ฟ ฟลอรา วิลล์ กอล์ฟ แอนด์ คันทรีคลับ ในช่วง 6 เดือนแรก เพิ่มขึ้นกว่า 20% ขณะที่ธุรกิจบริหารอสังหาริมทรัพย์โดย บริษัท ยัวร์ส พร็อพเพอร์ตี้ แมเนจเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในเครือมีรายได้เพิ่มขึ้นสูงกว่า 40% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ซึ่งจากการที่ธุรกิจให้เช่าและธุรกิจบริการของกลุ่มบริษัทฯ มีอัตราการเติบโตอย่างต่อเนื่อง ทำให้มีสัดส่วนกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ โดยสัดส่วนกำไรขั้นต้นจากธุรกิจให้เช่าและธุรกิจบริการในไตรมาสนี้ ปรับเพิ่มสูงขึ้นเป็นร้อยละ 30.3 โดยคาดว่าสัดส่วนกำไรขั้นต้นของธุรกิจฝั่งเพื่อขายกับฝั่งเพื่อเช่าและบริการ จะมีสัดส่วนเป็น 50/50 ตามแผนธุรกิจ 5 ปีอย่างแน่นอน

“ในครึ่งปีหลังบริษัทมีแผนเปิดตัวโครงการใหม่ 4 โครงการ ได้แก่ บ้านเดี่ยว 1 โครงการ และทาวน์โฮม 3 โครงการ มูลค่ารวม 4,560 ล้านบาท รวมถึงมีแผนลงทุนในโครงการสถานพยาบาล สถานฟื้นฟู และเวชศาสตร์ชะลอวัย (Wellness Center) ซึ่งมุ่งเน้นธุรกิจที่เป็นภาคการแข่งขันของประเทศไทยตามแผนธุรกิจ 5 ปีของบริษัทฯ เพื่อสร้างรายได้ที่ยั่งยืนในระยะยาวโดยคาดว่าจะสามารถเปิดให้บริการได้ในช่วงกลางปี 2563” นายวรสิทธิ์ กล่าว





# CMC เผยครึ่งปีหลังลุยเปิดตัว 4 โครงการใหม่ แย้มขุมเจรจาพันธมิตรระดับนานาชาติหลายราย ร่วมลงทุนโครงการใหม่



## นายแพทย์วิเชียร แพทยานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เจ้าพระยามหานคร จำกัด (มหาชน) หรือ CMC

กล่าวว่า “บริษัทฯ รายงานผลประกอบการในครึ่งปีแรก ปี 2562 มีรายได้รวม 699.15 ล้านบาท และมีกำไรขั้นต้นจากการขาย อสังหาริมทรัพย์ 303 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้น 39.22 % ซึ่งยังจัดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นที่สูง ของกลุ่มผู้พัฒนาอสังหาริมทรัพย์ และมีกำไรสุทธิ 36.43 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวม 975.70 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 123.09 ล้านบาท ในช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา โดยผลประกอบการลดลงตามภาวะตลาดอสังหาริมทรัพย์โดยรวม ที่ได้รับผลกระทบค่อนข้างมากจากมาตรการ LTV ของภาครัฐและตามภาวะเศรษฐกิจที่ตกต่ำลง อย่างไรก็ตาม CMC มีความเข้มแข็งทางการเงินที่ปรับตัวได้อย่างต่อเนื่อง โดยล่าสุดมีอัตราหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

ต่อทุน (IBD/E) เพียง 0.81 เท่า และมีค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยลดลงกว่า 48.69 % มีศักยภาพ ในการขยายธุรกิจที่ได้อีกมากตามแผนธุรกิจที่วางไว้ ”

อย่างไรก็ดี CMC ได้ตั้งเป้าหมาย สร้างการเติบโตต่อเนื่องด้วยการ เร่งโอนกรรมสิทธิ์โครงการที่แล้วเสร็จพร้อมอยู่ และโครงการใหม่ที่พร้อมจะโอนกรรมสิทธิ์ได้ภายในปีนี้และจากรายได้จากงานรับเหมาก่อสร้าง และอื่นๆ ภายใต้อำนาจของ บริษัทฯ นอกจากนี้ บริษัทฯ กำลังเจรจากับพันธมิตรระดับนานาชาติหลายราย เพื่อร่วมลงทุนในโครงการใหม่ ขณะเดียวกันบริษัทฯ ได้เดินสายโรดโชว์ต่างประเทศ เพื่อโปรโมทโครงการปัจจุบันในหลายประเทศ เช่น ญี่ปุ่นและประเทศจีน ซึ่งนักลงทุนต่างชาติให้ความสนใจในโครงการคอนโดมิเนียมของ บริษัทฯ เป็นอย่างสูง เนื่องจากมีความคุ้มค่าสูงและอยู่ในทำเลที่ดี

นายแพทย์วิเชียร กล่าวเสริมว่า ปีนี้ CMC ได้เปิดตัว 4 โครงการใหม่ ได้แก่ 1. เดอะ คิวเว่ ดิวานนท์ (The Cuvee) ซึ่งปัจจุบันมียอดขายถึง 40% โครงการ เดอะ คิวเว่ ดิวานนท์ เป็นลักซ์วรี คอนโดมีเนียม แห่งแรกในย่าน ดิวานนท์ จำนวน 421 ยูนิต 33 ชั้น เป็นคอนโดมีเนียมสไตล์โรงแรม กับการใช้ชีวิตที่เหนือระดับและตั้งอยู่ ติดกับสถานี MRT ดิวานนท์ ให้ความสะดวกสูงสุดในการเดินทาง คอนโดมีเนียมด้านการออกแบบตกแต่งภายใน กรุงเทพฯ (Highly Commended: Best Condo Interior Design Bangkok ) 2.เดอะ เคลฟ ริเวอร์ไลน์ เจ้าพระยา วงศ์สว่าง (The Clev Riverline) ซึ่งได้รับรางวัลการออกแบบอาคารเพื่อการอนุรักษ์พลังงาน ระดับดี จะเปิดตัวอย่างเป็นทางการ ไตรมาส 4 นี้ 3. ไซน์บิค พระราม 9- รามคำแหง 24 (CYBIQ Rama IX) โครงการ low rise 126 ยูนิต มูลค่าโครงการ 270 ล้านบาท จุดเด่น คือ ทำเลใกล้มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ (ABAC) และมหาวิทยาลัยรามคำแหง 4. ไซน์บิค รัชดาภิเษก 36 (CYBIQ Ratchadapisek) โครงการ low rise 329 ยูนิต ตั้งอยู่ใกล้กับสถาบันราชภัฏจันทรเกษม ซึ่งทั้ง 2 โครงการนี้มีคอนเซ็ปต์เพื่อจับกลุ่มผู้อยู่อาศัยที่เป็นนักศึกษา และกลุ่มนักลงทุนเพื่อปล่อยเช่าให้แก่นักศึกษา โดยบริษัทฯ เชื่อมั่นว่า ในครึ่งปีหลังเศรษฐกิจของไทยจะปรับตัวดีขึ้นโดยมีการลงทุนพื้นฐานในระบบสาธารณูปโภคต่างๆจากภาครัฐมีการเชื่อมโยงภูมิภาคต่างๆเข้าด้วยกันรวมถึงกรุงเทพด้วย ทำให้เกิดดีมานด์ใหม่เพิ่มขึ้น และมีโอกาสทางการตลาดมากขึ้น

**PSTC**

www.pst.co.th

โทร.0-2993-8982

เป็นผู้นำด้านการจัดการระบบไฟฟ้า และพลังงานของประเทศรวมถึง  
การเป็นผู้ให้บริการทางด้านธุรกิจพลังงานอย่างครบวงจร







## S & J ยกเลิกลงทุนในฝรั่งเศส หันลุยธุรกิจจำหน่ายวัตถุดิบ และบรรจุภัณฑ์ในเนเธอร์แลนด์

**นายธีระศักดิ์ วิจิตเสขขันธ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) หรือ S & J** เปิดเผยว่ามติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2562 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2562 อนุมัติยกเลิกมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2562 เกี่ยวกับการอนุมัติให้ S&J International (UK) Ltd. (บริษัทย่อย) ลงทุนใน 4WD Vision Europe SAS เพื่อประกอบธุรกิจด้านการจัดจำหน่าย ผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางและชุดของขวัญรวมถึงให้บริการทางการตลาดในประเทศฝรั่งเศส โดยจากการศึกษาในรายละเอียดเชิงลึกในการจัดตั้งบริษัทเพื่อดำเนินธุรกิจในประเทศฝรั่งเศสมีความซับซ้อนในการดำเนินการทำให้เกิดความล่าช้า ไม่ทันตาม

แผนการลงทุนของบริษัท ซึ่งการยกเลิกดังกล่าวไม่มีผลต่อการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ

พร้อมอนุมัติให้ บริษัท โฟร์ดับเบิลยูดี วิชั่น จำกัด (บริษัทย่อย) ลงทุนใน 4WD Vision Europe BV โดยจัดทำรายการภายในปี 2562 โดยมีวัตถุประสงค์ในการลงทุน : เป็นการขยายการลงทุนในต่างประเทศ

รายละเอียดของการลงทุน

ชื่อบริษัท : 4WD Vision Europe BV

สถานที่ตั้ง : Keizersgracht 209 1016 DT Amsterdam The Netherlands

ประเภทธุรกิจ : จำหน่ายวัตถุดิบ และบรรจุภัณฑ์

ทุนจดทะเบียน : แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญ 125,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 EUR (คิดเป็น

เงินไทย โดยประมาณ 4.3 ล้านบาท ถือตามอัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ 13/8/62 1 EUR = 34.1153 บาท)

สัดส่วนการถือหุ้นก่อนการได้มา : ไม่มี

สัดส่วนการถือหุ้นหลังการได้มา : จำนวน 125,000 หุ้นเท่ากับ 100.0% ของทุนที่ออกและเรียกชำระแล้วซึ่งจะถือเป็นบริษัทย่อยของ บริษัท โฟร์ดับเบิลยูดี วิชั่น จำกัด

ทั้งนี้ความเห็นของคณะกรรมการบริษัท : เห็นควรอนุมัติการลงทุนของ บริษัท โฟร์ดับเบิลยูดี วิชั่น จำกัด ใน 4WD Vision Europe BV เพื่อเป็นการลงทุนในธุรกิจอย่างต่อเนื่อง ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีศูนย์ การสั่งซื้อสินค้าเพื่อให้มีต้นทุนที่สามารถแข่งขันได้ และเอื้อประโยชน์ในการทำธุรกิจในอนาคต

## PLANB ส่งบ.ย่อยซื้อหุ้นเพิ่มทุน

“สตาร์ค มัลติมีเดีย” มูลค่า 18 ลบ.

พร้อมผด.บ.ย่อยใหม่ ขยายธุรกิจสื่อโฆษณาภายนอกที่อยู่อาศัย



**ดร.ปิณังสรณ์ ลือชัยวรพันธ์ กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม บริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน)**

**PLANB** เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2562 มีมติอนุมัติให้บริษัท มาสเตอร์สแตนดาร์ด ดิสเพลย์ จำกัด (“เอ็มเอสดี”) บริษัทย่อยซึ่งบริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทสตาร์ค มัลติมีเดีย จำกัด ผู้ประกอบธุรกิจให้บริการสื่อโฆษณานอกที่อยู่อาศัยประเภทดิจิทัลโดยบริษัทฯ จะเข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน

180,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท (หนึ่งร้อยบาท) ซึ่งเป็นราคาตามมูลค่าที่ตราไว้ (par value) มูลค่าเงินลงทุนรวมทั้งสิ้น 18,000,000 ล้านบาท (สิบแปดล้านบาท) หรือคิดเป็น ร้อยละ 75 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท สตาร์ค มัลติมีเดีย จำกัด หลังการเพิ่มทุน

พร้อม อนุมัติให้บริษัทฯ ลงทุนจัดตั้งบริษัท แพลน บีซีเอส จำกัดบริษัทย่อยแห่งใหม่ เพื่อขยายธุรกิจสื่อโฆษณานอกที่อยู่อาศัย โดยบริษัทฯ จะเข้าถือหุ้นจำนวน 80,000 หุ้น หรือคิดเป็น

ร้อยละ 80 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท แพลน บี ซีเอส จำกัด โดยจะดำเนินการจัดตั้งบริษัทกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์คาดว่าจะแล้วเสร็จในไตรมาสที่ 3/2562

อนึ่งบริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ไตรมาส 2/62 มีกำไรสุทธิ 180.35 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.046 บาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 152.62 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.043 บาท





## CENTEL คาดรายได้รวมปี 62

พลาดเป้า จากเดิมคาดโต 5%

หลังปิดปรับปรุงโรงแรม - อัตราการเข้าพักหด

**นายรณชิต มหัทธนะพรุณี รองประธานอาวุโส ฝ่ายการเงิน และบริหาร บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) หรือ CENTEL** เปิดเผยว่า คาดรายได้ปี 2562 อาจจะไม่เป็นไปตามเป้าหมายที่บริษัทฯ ตั้งเป้าไว้ที่จากเดิมที่คาดว่าจะเติบโต 5% เนื่องจากบริษัทฯ ได้รับผลจากการลดลงของนักท่องเที่ยวชาวจีนและรัฐเซีย ประกอบกับมีการปิดปรับปรุงโรงแรม รวมถึงการเกิดเหตุเพลิงไหม้ในศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์ ซึ่งส่งผลกระทบต่อ การเข้าพักของลูกค้าในโรงแรม เซ็นทารา

แกรนด์เซ็นทรัลเวิลด์

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ คาดว่าแนวโน้มผล การดำเนินงานครึ่งปีหลัง คาดว่าจะมีการเติบโต ที่ดีกว่าในช่วงครึ่งแรก เนื่องจากคาดว่าจะมีนักท่องเที่ยวเพิ่มมากขึ้น ซึ่งเป็นผลจากนโยบาย ของรัฐบาลในการกระตุ้นเศรษฐกิจและภาคการ ท่องเที่ยว รวมไปถึงธุรกิจอาหารที่จะมีการเน้น ขยายสาขาเพิ่มขึ้นในช่วงครึ่งปีหลัง

พร้อมกันนี้บริษัทฯ วางแผนการลงทุนระยะ ยาว ตั้งแต่ปี 2562 - 2564 โดยบริษัทฯ วาง

งบลงทุนประมาณ 27,000 ล้านบาท โดยแบ่ง เป็นการลงทุนในปี 2562 ประมาณ 6,400 ล้าน บาท , ปี 2563 ประมาณ 10,800 ล้านบาท และในปี 2564 ประมาณ 9,900 ล้านบาท เพื่อ ใช้ในการลงทุนทั้งในธุรกิจโรงแรมและอาหาร เพื่อเพิ่มศักยภาพให้บริษัทฯ มากขึ้น

ทั้งนี้บริษัทฯ มีแผนที่จะทยอยออกหุ้นกู้ใน ช่วงครึ่งปีแรกของปี 2563 มูลค่าประมาณ 800 ล้านบาท เพื่อทดแทนหุ้นกู้ที่หมดอายุลง

## DEMCO ได้งานโครงการนำสายสื่อสารลงใต้ดิน ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 2 มูลค่า 958.07 ลบ.



**นายไพฑูรย์ กำชัย เลขาธิการ บริษัท บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) DEMCO** เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้เข้าลงนามในสัญญาจ้างงานจ้าง งานโครงการนำสายสื่อสารลงใต้ดิน ในพื้นที่ กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 2 เจ้าของงานคือ บริษัท กรุงเทพมหานคร จำกัด (KT) มูลค่า 958,078,000.00 บาท

ทั้งนี้บริษัทฯ จะเน้นงานวิศวกรรม- จัดหา-ก่อสร้าง (Engineering – Procurement – Construction : EPC) โครงการนำสายสื่อสารใต้ดิน ในถนน สายหลัก สี่รองและสายย่อยที่สำคัญ จำ นวน 1 พื้นที่ในความรับผิดชอบของ กรุงเทพมหานคร ในส่วนของ บมจ.เด็ม โگیرะยะทางรวม 121 กิโลเมตร ระยะเวลา ก่อสร้าง 2 ปีนับจากวันส่งมอบพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง พื้นที่โซน 2 : ครอบคลุมถนนสายหลักถนนสายรองถนน โครงข่ายและซอยในบริเวณพื้นที่เขตดินแดง เขตวัฒนา เขตห้วยขวาง เขตสะพานสูง เขต หนองจอกรวมถึงพื้นที่บางส่วนของเขต สวนหลวง เขตมีนบุรี เขตลาดกระบัง เขต ราชเทวี เขตคลองเตย เขตวังทองหลาง เขตบางกะปิ เขตประเวศ



## COM7 ลุ้น Q4/62 ผลงานดีสุด

# หลัง Apple เตรียมออกสินค้าใหม่ - บาทแข็งหนุน



COM7 ลุ้น Q4/62 ผลงานดีสุด หลัง Apple เตรียมออกสินค้าใหม่ - บาทแข็งหนุน เผยหลังจับมือ BTS เล็งทดลองเปิดให้บริการ KERRY ในซ้อป 20 แห่ง คาดเห็นความชัดเจน H2/62

### นายสุระ คณิตวิกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท คอมเซเว่น จำกัด (มหาชน) หรือ COM7

เปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดว่าผลประกอบการไตรมาส 4/2562 จะเติบโตได้ดีสุดทั้งแง่ของยอดขายและกำไรสุทธิ เนื่องจาก Apple จะออกผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ดีที่สุดตั้งแต่ผลิตมา ด้วยการเปลี่ยนภาพลักษณ์ใหม่ให้ดียิ่งขึ้น ทั้งตัวอุปกรณ์ และระบบปฏิบัติการภายใน รวมถึงเงินบาทที่แข็งค่าทำให้สินค้าที่ส่งออกจำหน่าย เช่น Mac Book , iPad มีราคาถูกลงถึง

7-15% ซึ่งส่งผลให้ยอดขายของบริษัทฯ เป็นไปในทิศทางที่ดี

ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังคงเป้ารายได้ปี 2562 เติบโตไม่ต่ำกว่า 10% จากปีก่อนที่ทำได้ 27,982.24 ล้านบาท ตามการขยายสาขาอย่างต่อเนื่องให้ครอบคลุมทุกตลาดสำคัญ โดยบริษัทฯ ตั้งเป้าสิ้นปีมีสาขาจำนวน 847 สาขา จากปัจจุบันมีสาขา จำนวน 681 สาขา แบ่งเป็น Banana จำนวน 221 สาขา , Studio7 จำนวน 100 สาขา , Kingkong phone จำนวน 104 สาขา , True shop by com7 จำนวน 91 สาขา , แฟรนไชส์ จำนวน 67 สาขา , BKK จำนวน 37 สาขา , iCare จำนวน 26 สาขา และอื่นๆอีก 35 สาขา โดยในเดือนกันยายน 2562 บริษัทฯ มีแผนที่จะเปิด True shop by com7 เพิ่มอีกจำนวน 30 สาขา ร้าน BANANA E-Quip จำนวน 1 สาขา เพื่อรุกตลาดเกมอย่างต่อเนื่อง

ขณะที่ ยอดขายออนไลน์บริษัทฯ คาดว่า จะไม่สามารถทำได้ตามเป้าที่ตั้งไว้ว่าจะมียอดขาย 1,000 ล้านบาท หลังครึ่งปีแรกที่ผ่าน มาบริษัทฯ ทำยอดขายได้เพียง 150 ล้านบาท เท่านั้น เนื่องจากเว็บไซต์ที่ใช้จำหน่ายสินค้า ยังไม่ได้ประสิทธิภาพ บริษัทฯ จึงได้ปรับกลยุทธ์ นำสินค้ามาไว้ที่ออฟฟิศเพียงที่เดียวจากเดิมมีการกระจายสินค้าให้แก่ลูกค้าทั่วประเทศ โดยการปรับกลยุทธ์ดังกล่าวต้องใช้ระยะเวลา เนื่องจากต้องมีคลังเก็บสินค้าใหม่ โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างการก่อสร้างแล้วเสร็จปลายปีนี้

ขณะที่ ภาพรวมของตลาดโทรศัพท์มือถือในประเทศ บริษัทฯ มองว่าในช่วงครึ่งปีแรกยอดขายของ SAMSUNG ยังคงอ่อนตัว แต่หลังจากที่ HUAWEI โดนโจมตีจากทางอเมริกา จึงทำให้ยอดขายเริ่มปรับตัวดีขึ้น ส่วน OPPO ยอดขายยังคงดีเสมอต้นเสมอปลาย ขณะที่ XIAMI ยังคงไม่เป็นที่นิยมในตลาดมากนัก เนื่องจากผลิตภัณฑ์ไม่ตอบโจทย์ต่อผู้บริโภค โดยในครึ่งปีหลังยังคงต้องติดตามว่า XIAMI จะปรับกลยุทธ์อะไรใหม่หรือไม่

นายสุระ กล่าวเพิ่มเติมว่า หลังจากบริษัท ปีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) หรือ BTS เข้ามาถือหุ้นในบริษัทฯ นั้น ในมุมมองของ BTS จะโฟกัสที่เรื่องการลงทุนเป็นหลักว่าจะสามารถสร้างประโยชน์อะไรได้บ้าง ขณะที่บริษัทฯ มีแผนที่จะทดลองเปิดให้บริการสาขาใน KERRY จำนวน 20 สาขา ทั้งแบบแฟรนไชส์และแบบเปิดเอง คาดเห็นความชัดเจนครึ่งปีหลังของปี 2562 และรับรู้รายได้ในปี 2563

"สำหรับมุมมองของ BTS มองเรื่องลงทุนว่าบริษัทฯ เราน่าสนใจ และจะมีการทำอะไรได้บ้าง โดยที่บ้านมาเราได้มีการพูดคุยกันระหว่างตัวในเครือไม่ว่าจะเป็น สื่อทั้งหมด VGI และเราก็จะยังคงเมเนทเนรักษาสัดส่วนในระยะยาว โดยเราจะไม่มีการขายหุ้นให้ VGI เพิ่มจากปัจจุบันเราถืออยู่ที่ 25.05% เพราะเดี๋ยวดอนยิบบริษัทฯ " นายสุระ กล่าว





# บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

"เป็นบริษัทที่มั่นคง ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา  
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"



[www.dodbiotech.com](http://www.dodbiotech.com)

บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

111 หมู่ที่ 2 ต.ท่าจีน อ.เมืองสมุทรสาครจ.สมุทรสาคร 74000

โทรศัพท์ 034-446-333, 034-446-444 โทรสาร 034-440-373



# ศูนย์วิจัยกสิกรไทย มองลดดอกเบี้ยเงินกู้ขาดเดียว ส่งผลบวกสุทธิต่อเศรษฐกิจกว่า 1.6 หมื่นล้านบาท



ศูนย์วิจัยกสิกรไทย  
开泰研究中心 KASIKORN RESEARCH CENTER

**ศูนย์วิจัยกสิกรไทย** ระบุว่า ภายในช่วงราว 1 สัปดาห์หลังจากการประกาศลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายของ ธปท. นั้น ธนาคารพาณิชย์ไทยขนาดใหญ่หลายแห่งก็ได้ประกาศปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับลูกค้าทั่วไป โดยส่วนใหญ่ ได้นำร่องการปรับลดจากฝั่งอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ประเภท MOR และ MRR ลง 0.125%-0.25% ขณะที่ ยังคงอัตราดอกเบี้ยเงินฝากออมทรัพย์และประจำไว้ดังเดิม ทั้งนี้ ศูนย์วิจัยกสิกรไทยมีมุมมองต่อประเด็นดังกล่าว โดยเฉพาะในกรณีที่มีการปรับลดอัตราดอกเบี้ยในลักษณะเดียวกันจากธนาคารพาณิชย์อื่นๆ ตามมา ดังนี้

การปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมดังกล่าว จะส่งผลประโยชน์โดยตรงผ่านการลดต้นทุนทางการเงินให้กับลูกค้าเอสเอ็มอีและลูกค้าสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย ทั้งนี้ เนื่องจากอัตราดอกเบี้ย MOR และ MRR ใช้เป็นอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงในการกำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ให้กับสินเชื่อเอสเอ็มอี ทั้งประเภทสินเชื่อเงิน

ทุนหมุนเวียน และสินเชื่อทั่วไป (Term Loans) ซึ่งศูนย์วิจัยกสิกรไทยประมาณการว่า การปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ดังกล่าวในอัตรา 0.125%-0.25% ต่อปี จะส่งผลดีต่อลูกค้าเอสเอ็มอีที่เป็นลูกค้าสินเชื่อของระบบธนาคารพาณิชย์ไทยไม่ต่ำกว่า 1.7 ล้านราย ซึ่งทอนเป็นต้นทุนทางการเงินสำหรับลูกค้าเอสเอ็มอีเหล่านั้นที่ลดลงประมาณ 1 หมื่นล้านบาทต่อปี

ขณะที่หากรวมลูกค้าสินเชื่อรายย่อย โดยเฉพาะสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย และสินเชื่อส่วนบุคคลแบบมีหลักประกันบางกลุ่ม อาทิ Home for Cash ที่มักมีการคิดอัตราดอกเบี้ยที่ผูกกับอัตราดอกเบี้ย MRR นั้น จะทำให้การลดดอกเบี้ยเงินกู้ในครั้งนี้ มีผลช่วยลดต้นทุนทางการเงินกับลูกค้ารายย่อยอีกราว 6-7 พันล้านบาทต่อปี ดังนั้น โดยรวมแล้ว สามารถช่วยลดต้นทุนทางการเงินให้กับทั้งลูกค้าเอสเอ็มอีและรายย่อยรวมเป็นประมาณ 1.6-1.7 หมื่นล้านบาทต่อปี คิดเป็นผลกระตุ้นเศรษฐกิจได้ประมาณ 0.1% ของจีดีพี

ส่วนผลต่อธนาคารพาณิชย์ที่จดทะเบียนในประเทศไทยนั้น คาดว่า จะได้รับผลกระทบผ่านรายได้จากเงินให้กู้ยืมที่ลดลง ซึ่งจะมีผลกดดันส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยสุทธิ (Net Interest Margin: NIM) ในไตรมาส 3/2562 ราว 0.06% เทียบกับระดับส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยสุทธิที่ 2.86% ในไตรมาส 2/2562 (คิดผลกระทบในช่วงระยะเวลาที่เหลือของไตรมาส 3/2562 และยังไม่ได้รวมผลของปัจจัยอื่นๆ) กระนั้นก็ดี ด้วยทิศทางรายได้ค่าธรรมเนียมที่เริ่มทยอยฟื้นตัวขึ้น อาทิ ค่านายหน้าจากการขายผลิตภัณฑ์ประกันและกองทุนรวมและค่าธรรมเนียมการจัดการ ผนวกกับการบริหารจัดการต้นทุนการดำเนินงานต่างๆ อย่างรัดกุม คงจะช่วยบรรเทาผลกระทบดังกล่าวต่อความสามารถในการทำกำไรในภาพรวมลงได้ระดับหนึ่ง

รูปแบบการปรับอัตราดอกเบี้ยในรอบปีนี้ที่ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ลง แต่ยังไม่ได้ปรับอัตราดอกเบี้ยเงินฝาก ทำให้ส่งผลบวกสุทธิต่อระบบเศรษฐกิจและภาคธุรกิจผ่านต้นทุนทางการเงินที่ลดลง กระนั้นก็ดี เชื่อว่าสุดท้ายแล้ว ธนาคารพาณิชย์ส่วนใหญ่จะปรับกลยุทธ์ด้วยการลดการแข่งขันด้านราคาสำหรับผลิตภัณฑ์เงินฝากประเภทต่างๆ ลง โดยเริ่มจากผลิตภัณฑ์เงินฝากพิเศษ ขณะที่จะเลือกปรับอัตราดอกเบี้ยเงินฝากมาตรฐานลงหรือไม่ คงขึ้นกับสถานการณ์การแข่งขันและการรักษาส่วนแบ่งตลาดของธนาคารพาณิชย์ และการส่งสัญญาณถึงโอกาสการลดอัตราดอกเบี้ยในระยะถัดไปของ ธปท. ด้วย





# ฟิทช์ มองการแข่งขันในธุรกิจโทรคมนาคมไทยปรับตัวดีขึ้น แต่ค่าใช้จ่ายยังคงกดดันกำไรของผู้ประกอบการ

ฟิทช์คาดว่ารายได้จากการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ในประเทศไทยจะเติบโตในอัตราที่สูงขึ้นในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2562 เนื่องจากการแข่งขันด้านราคาในอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้น โดยในช่วงไตรมาสที่ 2 ของปี 2562 ผู้ประกอบการโทรศัพท์เคลื่อนที่รายใหญ่ได้เริ่มยกเลิกการเสนอแพ็คเกจเติมเงินแบบใช้งานข้อมูลได้ไม่จำกัดด้วยความเร็วคงที่ (Fixed-Speed Unlimited Data Plans) ซึ่งเริ่มมีการให้บริการในปี 2561 อย่างไรก็ตามกำไรจากการดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ของอุตสาหกรรมในปี 2562 น่าจะยังคงอยู่ในระดับเดียวกับปีก่อน เนื่องจากฟิทช์คาดว่ารายได้ที่เติบโตจะถูกกดดันลงโดยค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับโครงข่ายที่ปรับตัวสูงขึ้น

ฟิทช์คาดว่า รายได้จากการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ของ บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) หรือ AIS (อันดับเครดิตที่ BBB+/AA+(tha) แนวโน้มเครดิตมีเสถียรภาพ) น่าจะเติบโตในอัตราที่สูงขึ้นในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2562 จากการที่บริษัทย้ายลูกค้าที่ใช้แพ็คเกจแบบใช้งานข้อมูลได้ไม่จำกัดด้วยความเร็วคงที่ ไปยังแพ็คเกจที่มีราคาสูงขึ้น ฟิทช์คาดว่า AIS มีลูกค้าจำนวนมากที่ยังคงใช้แพ็คเกจดังกล่าวอยู่ ซึ่งจะทยอยหมดอายุลงในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2562 ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2562 รายได้จากการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ของ AIS เติบโตร้อยละ 5.5 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว และอยู่ในระดับที่สูงกว่าการเติบโตในไตรมาสที่ 1 ของปี 2562 ซึ่ง

อยู่ที่ร้อยละ 1.2

ฟิทช์คาดว่ารายได้จากการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ของ บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ DTAC (อันดับเครดิตที่ BBB/AA(th) แนวโน้มเครดิตมีเสถียรภาพ) ในปี 2562 จะยังคงปรับตัวลดลง แต่ในอัตราซาลง ที่ร้อยละ 1 ถึง 2 เมื่อเทียบกับการปรับตัวลดลงร้อยละ 5.8 ในปี 2562 การแข่งขันด้านราคาที่ดีขึ้น การได้รับการจัดสรรคลื่นความถี่ใหม่ และการลงทุนก่อสร้างโครงข่ายอย่างต่อเนื่อง น่าจะช่วยปรับปรุงการให้บริการ และเพิ่มความครอบคลุมของโครงข่าย และช่วยให้การเติบโตของรายได้ในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2562 ดีขึ้น ในช่วงไตรมาสที่ 2 ของปี 2562 รายได้จากการให้บริการของ DTAC ปรับตัวลดลงร้อยละ 5.3 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และเทียบกับการลดลงร้อยละ 7.1 ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2562

ฟิทช์คาดว่ากำไรของผู้ประกอบการโทรคมนาคมไทยจะยังคงถูกกดดันจากค่าใช้จ่ายด้านโครงข่ายที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น เนื่องจากผู้ประกอบการยังคงขยายโครงข่ายอย่างต่อเนื่อง EBITDA ของ DTAC น่าจะปรับตัวลดลงร้อยละ 10 ถึง 11 มาอยู่ที่ 2.5 หมื่นล้านบาท ในปี 2562 จาก 2.8 หมื่นล้านบาท ในปี 2562 กำไรของ DTAC ยังได้รับผลกระทบจากค่าใช้จ่ายที่จ่ายให้แก่ บริษัท กสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) สำหรับการเช่าใช้อุปกรณ์โทรคมนาคม และ บริษัท ทีโอที จำกัด (มหาชน) สำหรับการให้คลื่นความถี่ 2.3 GHz

ในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2562 สัดส่วนของค่าใช้จ่ายด้านโครงข่ายต่อรายได้จากการให้บริการของ DTAC ปรับตัวเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ร้อยละ 25.9 จากร้อยละ 18.4 ในปี 2561 โดยฟิทช์คาดว่าอัตราส่วนกำไรจากการดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย ต่อรายได้ (EBITDA Margin) ของ DTAC จะปรับตัวลดลงมาอยู่ที่ร้อยละ 34 ถึง 35 ในปี 2562 จากร้อยละ 37.8 ในปี 2561 (ครึ่งปีแรกของปี 2562 อยู่ที่ร้อยละ 35)

AIS น่าจะได้รับประโยชน์จากกลยุทธ์ในการขยายธุรกิจไปสู่ธุรกิจอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง โดยธุรกิจอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงได้แสดงให้เห็นว่ามีคามผันผวนที่ต่ำกว่า และมีศักยภาพในการเติบโตที่สูงกว่าธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่ในช่วง 1-2 ปีที่ผ่านมา อย่างไรก็ตาม ฟิทช์คาดว่า EBITDA ของ AIS ในปี 2562 น่าจะอยู่ในระดับเดียวกันกับปี 2561 ที่ประมาณ 7.4 หมื่นล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น อาจถูกกดดันจากค่าใช้จ่ายที่ปรับตัวสูงขึ้น ในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2562 ค่าใช้จ่ายด้านโครงข่ายของ AIS ปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 19 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว ซึ่งอยู่ในระดับสูงกว่าการเติบโตของรายได้จากการให้บริการที่เติบโตร้อยละ 6.1 ในขณะที่ EBITDA Margin ปรับตัวลดลงมาอยู่ที่ร้อยละ 42.7 ในช่วงครึ่งปีแรก ของปี 2562 จากร้อยละ 43.5 ในปี 2561

FitchRatings



แม่หม้อย ภาคพิสดาร

# ละครโลก

แม่หม้อย ภาคพิสดาร มอง ทรมป์ ตอนนี้นำแสดงละครโลก เล่นบทตัวพ่อ ทวีตเตอร์ ราวี จีน ดุจพ่อพระ แต่ซุกซ่อนของ กลเม็ดไว้ตลอด เรียกว่า เขย่าทุกตลาด งานนี้ นักลงทุนในตลาดหุ้นกระเป๋าสีกไปตามกัน เพราะดัชนีตก ราคาหุ้นร่วง ความมั่งคั่ง ลดน้อยถอยลง ยิ่งไง แม่หม้อย ก็อยากให้นักลงทุน คิดจะลงทุน ก็ควรเลือกกิจการที่ มีกำไร มีกำไรชัวร์ๆ แบบทนายทนายเศรษฐกิจถดถอยได้ หุหุ

ช่วงนี้ ชาวเขิงลิ้ง เจียบๆ ก็เสพข่าวแบบทางการไปก่อนแล้วกันนะคะ  
วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,604.03 จุด ลดลง 15.42 จุด หรือ 0.95% มูลค่า การซื้อขาย 100,940.51 ล้านบาท สรุปลงทุนในประเทศซื้อสุทธิ 8,068.58 ล้าน บาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 151.04 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 11,945.65 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 3,726.03 ล้านบาท



**CHAYO** อวดผลงานไตรมาส 2 ปี 2562 มีกำไร 33.28 ล้านบาทเติบโต 38.39% ในขณะที่ครึ่งปีแรกมีกำไร 60.68 ล้านบาทเติบโต 57.55% มีรายได้รวมครึ่งปีอยู่ที่ 161.48 ล้านบาท ด้านพอร์ตหนี้ด้วยคุณภาพ ณ 30 มิ.ย. 62 อยู่ที่ 570.42 ล้านบาท (ไม่รวมสินทรัพย์รอการขายอีก จำนวน 53.84 ล้านบาท) เผยปล่อยสินเชื่อ Nano และ Personal loan เสริมรายได้แกร่ง “สุขสันต์ ยศะสินธุ์” ซีอีโอ มั่นใจแนวโน้มปี 2562 รายได้เติบโตไม่ต่ำกว่า 15% อย่างแน่นอน พร้อมประกาศกลยุทธ์เชิงรุก ในทุกธุรกิจ ครึ่งปีหลังเตรียมเงินลุยซื้อหนี้เข้าพอร์ต

มาบริหารเพิ่ม พร้อมเดินหน้าธุรกิจปล่อยสินเชื่อเต็มสูบและขยายงานให้บริการเจรจา ติดตามและทวงถามหนี้อย่างต่อเนื่อง

**GL** ประกาศช่วยชนชั้นหลังศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งยกฟ้องคดีฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯ ทั้งนี้เตรียมเดินหน้าขยายธุรกิจเต็มสูบปลายปี 2562 หลังผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/2562 ขาดทุนสุทธิ 1.80 ล้านบาท เนื่องจากค่าดำเนินการทางกฎหมายที่สูงขึ้นและการปรับปรุงบัญชีที่เกิดขึ้น

**MK** โชว์ผลงานครึ่งปีแรก 2562 ปีมีรายได้ 2,970 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 323 ล้านบาท กำไรเพิ่ม 51.5% ด้านธุรกิจให้เช่าและบริการเติบโตแข็งแกร่ง โดยเฉพาะ “โครงการ บางกอก ฟรี เทรดโซน” และ “พาร์ค คอร์ท สุขุมวิท 77” ครึ่งปีหลังเตรียมส่ง 4 โครงการใหม่บนทำเลศักยภาพ มูลค่ารวม 4,560 ล้านบาท พร้อมบุกธุรกิจ Wellness หวังสร้างพอร์ตการลงทุนให้แข็งแกร่งมากยิ่งขึ้น

**SIRI** เผยผลประกอบการครึ่งแรกปี 2562 โภจรายได้รวม 10,924 ล้านบาท

แข็งแกร่งทุกสถานะเศรษฐกิจ จากความพร้อมในการปรับแผนให้สอดคล้องกับทุกสภาวะ การณ์ เผยผลงานแนวราบเติบโตเด่น ดอกเบี้ยเรียลตีมันด์ โดยมีรายได้จากการโอน โครงการแนวราบถึง 82% บ้านเดี่ยว – มิกซ์โปรดัคส์ ลูกค้าตอบรับดี ยอดขายทาวน์เฮาส์โตแรงจากแบรนด์ “สิริ เพลส” ทาวน์เฮาส์คุณภาพ ในระดับ Best in Class ส่งผลก วาดกำไรครึ่งปีแรก 689 ล้านบาท ไกล่เคียงปีที่ผ่านมา เผยมีรายได้จากการบริหารธุรกิจ และบริหารโครงการภายใต้บริษัทร่วมทุนกับ ปีทีเอส 2,679 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 38% จาก ช่วงเดียวกันของปีก่อน แผนครึ่งปีหลังเชื่อมั่นเรียลตีมันด์ พร้อมดันแนวราบและยอด โอนคอนโดเป็นรายได้หลัก เตรียมเปิด 16 โครงการใหม่ มูลค่าโครงการรวม 24,000 ล้าน บาท ย้ายยอดโอนตามเป้าหมาย 32,000 ล้านบาท

คณะกรรมการ **GPSC** มีมติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล 0.50 บาทต่อหุ้น ประกาศ ขึ้นเครื่องหมาย XD วันที่ 29 สิงหาคม 2562 พร้อมจ่ายปันผลวันที่ 12 กันยายน 2562 คิดเป็นวงเงินทั้งสิ้นกว่า 749 ลบ. หรือคิดเป็น 37% ของกำไรสุทธิของงบการเงินรวม สะท้อนผลการดำเนินงานที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง เดินหน้ารับรู้รายได้โครงการใหม่ ในปี 62-63 พร้อมรุกตลาดนวัตกรรมพลังงาน

**ICHI** โชว์ผลงาน Q2/62 โดดเด่นตามเป้า ทำกำไรสุทธิได้ 136.8 ล้านบาท โต 550% จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งขาดทุน (30.4) ล้านบาท ส่วนรายได้อยู่ที่ 1,645.1 ล้านบาท โต 23.4% รับอานิสงส์แคมเปญเจาะกลุ่มเฉพาะช่วงไฮซีซั่นได้รับการตอบ รับ หนุนยอดขายโต และการกระจายสินค้าได้อย่างมีประสิทธิภาพ “ตัน อิชิตัน” แม่ทัพ ใหญ่ ยึดรับกระแสชาชิวชิวอะ ขึ้นเป็นเบอร์หนึ่งชาเขียวพรีเมียมในเมืองไทย สะท้อนภา พลักษณ์อิชิตัน และความร่วมมือกับญี่ปุ่นประสบความสำเร็จ ขณะที่ ภาพรวมตลาดชา ในประเทศฟื้นตัว ตลาดส่งออกคึกคัก เป็นปัจจัยบวกหนุนอิชิตันโตต่อในช่วงครึ่งปีหลัง ด้าน อิชิตัน อินโดนีเซีย ฉายแววบวก งบ Q2 ปีนี้ รับรู้ขาดทุนลดลงเหลือ 4.8 ล้านบาท

**SHREIT** ประกาศผลการดำเนินงานครึ่งปีแรกของปี 2562 มีรายได้ 201.76 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิ 81.33 ล้านบาท พร้อมประกาศจ่ายประโยชน์ตอบแทนจากผล การดำเนินงานไตรมาส 2/62 ให้แก่ผู้ถือหน่วยทรัสต์ SHREIT ในอัตรา 0.19 บาทต่อ หน่วยลงทุน คาดสามารถสรุปการซื้อทรัพย์สินใหม่ได้เร็ว ๆ นี้

**ORI** เผยผลประกอบการไตรมาส 2/2562 สดใส ดันรายได้ครึ่งปีแรกแตะ 6,790 ล้านบาท พร้อมทำกำไรสุทธิ 1,458 ล้านบาท เคาะจ่ายปันผลงวดครึ่งปีแรกเป็นเงินสด 0.205 บาท ครึ่งปีหลังพร้อมเปิดโครงการใหม่กว่า 10 โครงการ มูลค่าโครงการ รวมกว่า 17,800 ล้านบาทตามแผน

**UPA** ส่งสัญญาณไตรมาส 2/62 กำไร 5.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 122.23 % เมื่อ เทียบกับไตรมาสเดียวกันปีก่อนที่มีผลขาดทุน 26.53 ล้านบาท รับปัจจัยหนุนจาก โครงการโซลาร์สหกรณ์การเกษตร ทั้ง 3 โครงการ กำลังการผลิตรวม 7.95 เมกะวัตต์ รับรู้รายได้เต็มมือ ด้าน “วิชญ์ สุวรรณศรี” รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ระบุครึ่ง ปีหลังสดใส หลังโครงการน้ำประปาแสนดินใน สปบ. ลาว มูลค่า 80 กว่าล้านบาทชด เตรียมเซ็นสัญญาซื้อขายหุ้นเดือนกันยายนนี้ รับรู้รายได้สะสมพอร์ต แยมมีลุ้นเห็นดีล ร่วมทุนโครงการโซลาร์ฟาร์ม 50 เมกะวัตต์ ในประเทศเวียดนาม พร้อมขยายการลงทุน เพิ่มแถบ CLMVT สนับสนุนการเติบโตอย่างยั่งยืน



## บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

- บล.เคทีซีมิโก้ : **JWD** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.50 บ.
- บล.เคทีซีมิโก้ : **CK** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 34.00 บ.
- บล.ทรีดี : **QH** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 3.80 บ.
- บล.ทรีดี : **KCE** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 16.00 บ.
- บล.ธนชาต : **SEAFCO** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.00 บ.
- บล.ธนชาต : **STEC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 29.00 บ.
- บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **QH** แนะนำ ซื้อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 3.30 บ.

- บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **BJC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 64.00 บ.
- บล.ทีสโก้ : **TASCO** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 22.70 บ.
- บล.ทีสโก้ : **ROJNA** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 8.40 บ.
- บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : **SEAFCO** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.63 บ.
- บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : **STEC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 31.00 บ.
- บล.ฟิลลิป : **STEC** แนะนำ ทอยซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 26.60 บ.
- บล.ฟิลลิป : **SAWAD** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 58.50 บ.
- บล.จีเอ็มไอ-แซด คอม : **TVI** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 5.25 บ.



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีที โกลบอล เคมิคอล จำกัด (มหาชน)”





# ทักษะที่สำคัญอย่างหนึ่งในชีวิต

## คือ การยอมรับความผิดหวังให้ได้ เสมือนเป็นเรื่องปกติ

เราอาจจะเคยอ่านข่าว หรือเคยได้ยินมีคนจำนวนมาก ที่ประสบปัญหาชีวิต เลือกทางออกด้วยการฆ่าตัวตาย ทำร้ายตนเอง ทำร้ายคนรอบข้าง เหตุผลข้อหนึ่ง อาจจะมาจากรอคีซึมเศร้า แต่ถ้าไปดู ต้นตอของเหตุผลจริงๆ มันมาจาก ความไม่สมหวัง ความผิดหวัง หรือความเสียใจ ที่เกิดจากการย่ำคิดย่ำทำ ไม่จบไม่สิ้น จนทำให้สารเคมีในสมองหลั่งออกมาจนเกิดความผิดปกติ ประชากรในยุค Gen Y - Gen Z หรือ Gen Alpha ที่เกิดมาส่วนใหญ่เป็นลูกคนเดียว หรือมีพี่น้องไม่เกิน 2 คน ดังนั้นพวกเขาจะได้รับการดูแลเอาใจใส่เป็นพิเศษจากพ่อแม่ ไม่เหมือนยุคก่อนๆ ที่มีลูกเป็นโหล เพื่อเอาไว้ใช้แรงงาน

ดังนั้น การถูกประคบประหงมเป็นพิเศษ อาจนำไปสู่การสร้างให้เด็ก ไม่ค่อยรู้จักคำว่า ผิดหวัง เมื่อโตขึ้นมา เจอกับโลกภายนอก บางครั้งอาจรับไม่ได้กับความผิดหวัง ทำให้เกิดปัญหาการทำร้ายตนเองบ่อยครั้งอย่างที่เห็นข่าว ดังนั้น จงฝึกลูกของคุณ ให้พบกับความผิดหวังบ้าง อยากรู้ของเล่น ไปสอบให้ได้เกรดสี่ก่อน ค่อยซื้อของเล่นไอแพดต่อเลยเวลานอนมาแล้ว ยืดเลย ไม่ต้องขอ อยากรู้อะไร เก็บเงินซื้อเอง ไม่ต้องให้ ถียงไม่มีเหตุผล ต้องกำราบด้วยไม้เรียว ทะเลาะกัน ฟาดทั้งคู่ พวกเราส่วนใหญ่ก็ผ่านกันมาได้ อย่าเลี้ยงลูกให้เป็นเจ้าชายหรือเจ้าหญิงจนเกินไป อะไรก็ตามใจได้ ตามใจ อะไรที่ไม่ได้ คือไม่ได้

ถ้าเขาเคยชินกับความผิดหวังมากพอ เขาจะรู้ว่า มันเป็นแค่เรื่องปกติของชีวิต

**โค้ชชน กระทรวง จารุศิริ**

**ซูเปอร์เฮอร์เตอร์ ธีพิบบลิต**







The Stock Exchange of Thailand

## สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน               | ซื้อ      |       | ขาย       |       | สุทธิ      |   |
|------------------------|-----------|-------|-----------|-------|------------|---|
|                        | มูลค่า    | %     | มูลค่า    | %     | มูลค่า     | % |
| สถาบันในประเทศ         | 18,288.69 | 18.12 | 10,220.11 | 10.12 | 8,068.58   | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์  | 10,794.14 | 10.69 | 10,643.10 | 10.54 | 151.04     | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ     | 43,184.60 | 42.78 | 55,130.25 | 54.62 | -11,945.65 | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 28,673.09 | 28.41 | 24,947.06 | 24.71 | 3,726.03   | - |

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 15 ส.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน               | ซื้อ       |       | ขาย        |       | สุทธิ      |   |
|------------------------|------------|-------|------------|-------|------------|---|
|                        | มูลค่า     | %     | มูลค่า     | %     | มูลค่า     | % |
| สถาบันในประเทศ         | 91,432.48  | 13.09 | 79,625.11  | 11.40 | 11,807.36  | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์  | 90,277.80  | 12.93 | 95,978.45  | 13.74 | -5,700.66  | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ     | 276,042.91 | 39.53 | 311,463.38 | 44.60 | -35,420.47 | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 240,610.71 | 34.45 | 211,296.94 | 30.26 | 29,313.76  | - |

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 15 ส.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน               | ซื้อ         |       | ขาย          |       | สุทธิ      |   |
|------------------------|--------------|-------|--------------|-------|------------|---|
|                        | มูลค่า       | %     | มูลค่า       | %     | มูลค่า     | % |
| สถาบันในประเทศ         | 878,540.72   | 11.14 | 869,910.54   | 11.03 | 8,630.17   | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์  | 1,047,633.63 | 13.28 | 1,034,797.34 | 13.12 | 12,836.29  | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ     | 3,307,229.39 | 41.92 | 3,281,947.06 | 41.60 | 25,282.32  | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 2,655,405.19 | 33.66 | 2,702,153.99 | 34.25 | -46,748.79 | - |





Market for Alternative Investment

## สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน               | ซื้อ   |       | ขาย    |       | สุทธิ  |   |
|------------------------|--------|-------|--------|-------|--------|---|
|                        | มูลค่า | %     | มูลค่า | %     | มูลค่า | % |
| สถาบันในประเทศ         | 15.83  | 1.97  | 9.42   | 1.18  | 6.40   | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์  | 1.03   | 0.13  | 2.05   | 0.26  | -1.02  | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ     | 47.25  | 5.89  | 48.59  | 6.06  | -1.34  | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 737.89 | 92.01 | 741.93 | 92.51 | -4.04  | - |

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 15 ส.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน               | ซื้อ     |       | ขาย      |       | สุทธิ  |   |
|------------------------|----------|-------|----------|-------|--------|---|
|                        | มูลค่า   | %     | มูลค่า   | %     | มูลค่า | % |
| สถาบันในประเทศ         | 131.51   | 1.58  | 73.68    | 0.89  | 57.83  | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์  | 15.28    | 0.18  | 27.49    | 0.33  | -12.20 | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ     | 480.32   | 5.78  | 505.02   | 6.08  | -24.70 | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 7,684.10 | 92.45 | 7,705.02 | 92.71 | -20.93 | - |

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 15 ส.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน               | ซื้อ       |       | ขาย        |       | สุทธิ   |   |
|------------------------|------------|-------|------------|-------|---------|---|
|                        | มูลค่า     | %     | มูลค่า     | %     | มูลค่า  | % |
| สถาบันในประเทศ         | 1,026.80   | 0.86  | 1,463.85   | 1.23  | -437.05 | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์  | 214.79     | 0.18  | 249.59     | 0.21  | -34.79  | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ     | 5,458.14   | 4.58  | 4,987.22   | 4.19  | 470.92  | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 112,412.67 | 94.38 | 112,411.74 | 94.37 | 0.93    | - |





# สิบอันดับหลักทรัพย์

| ดัชนี   | ล่าสุด   | เปลี่ยนแปลง | %เปลี่ยนแปลง | สูงสุด   | ต่ำสุด   | ปริมาณ ('000 หุ้น) | มูลค่า (ล้านบาท) |
|---------|----------|-------------|--------------|----------|----------|--------------------|------------------|
| SET     | 1,604.03 | -15.42      | -0.95        | 1,614.08 | 1,590.55 | 23,104,295         | 100,940.51       |
| SET50   | 1,056.32 | -9.60       | -0.90        | 1,065.21 | 1,046.62 | 2,140,130          | 77,348.22        |
| SET100  | 2,335.62 | -21.74      | -0.92        | 2,353.20 | 2,312.74 | 3,564,648          | 87,590.43        |
| sSET    | 744.90   | -8.44       | -1.12        | 749.42   | 737.60   | 371,038            | 1,904.01         |
| SETCLMV | 999.48   | -9.04       | -0.90        | 1,007.83 | 988.72   | 727,910            | 22,866.79        |
| SETHD   | 1,148.62 | -23.23      | -1.98        | 1,159.67 | 1,141.56 | 1,324,822          | 41,053.47        |
| SETTHSI | 1,003.38 | -12.31      | -1.21        | 1,010.60 | 993.10   | 1,699,556          | 65,853.30        |
| SETWB   | 1,014.68 | +0.32       | +0.03        | 1,018.38 | 999.86   | 906,435            | 19,874.08        |
| mai     | 342.80   | -2.79       | -0.81        | 344.19   | 338.66   | 458,664            | 801.99           |

## มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

| หลักทรัพย์ | มูลค่า AOM ('000 บาท) | ล่าสุด | เปลี่ยนแปลง (%) |
|------------|-----------------------|--------|-----------------|
| CPALL      | 4,747,081.42          | 82.50  | -1.00 (-1.20%)  |
| PTT        | 4,246,519.08          | 42.25  | -1.00 (-2.31%)  |
| SCB        | 3,571,875.20          | 120.50 | -3.00 (-2.43%)  |
| KBANK      | 3,529,091.65          | 155.00 | - (-)           |
| INTUCH     | 3,331,414.35          | 61.25  | -3.25 (-5.04%)  |
| AOT        | 3,148,254.60          | 69.50  | +0.75 (+1.09%)  |
| PTTEP      | 2,550,081.55          | 123.00 | -2.00 (-1.60%)  |
| ADVANC     | 2,492,430.30          | 216.00 | -8.00 (-3.57%)  |
| CPF        | 1,908,082.92          | 28.75  | +0.25 (+0.88%)  |
| BDMS       | 1,827,694.43          | 23.30  | -0.40 (-1.69%)  |

## ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

| หลักทรัพย์ | ปริมาณ AOM (หุ้น) | ล่าสุด | เปลี่ยนแปลง (%) |
|------------|-------------------|--------|-----------------|
| U          | 38,496,400        | 1.79   | +0.24 (+15.48%) |
| 7UP <C>    | 5,857,500         | 0.38   | +0.04 (+11.76%) |
| AEC        | 21,987,200        | 0.30   | +0.03 (+11.11%) |
| ORI        | 31,238,700        | 8.00   | +0.60 (+8.11%)  |
| DDD        | 1,165,200         | 24.00  | +1.70 (+7.62%)  |
| TRC        | 87,093,900        | 0.15   | +0.01 (+7.14%)  |
| BEC        | 14,051,600        | 8.25   | +0.55 (+7.14%)  |
| BJC        | 27,582,500        | 52.00  | +2.75 (+5.58%)  |
| F&D        | 100               | 19.00  | +1.00 (+5.56%)  |
| PACE <C>   | 6,697,300         | 0.20   | +0.01 (+5.26%)  |

## ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

| หลักทรัพย์ | ปริมาณ AOM (หุ้น) | ล่าสุด | เปลี่ยนแปลง (%) |
|------------|-------------------|--------|-----------------|
| SUPER      | 286,365,500       | 0.59   | -0.03 (-4.84%)  |
| TRUE       | 239,166,700       | 6.00   | -0.10 (-1.64%)  |
| BEAUTY     | 214,868,000       | 3.08   | +0.06 (+1.99%)  |
| LH         | 138,643,700       | 10.60  | -0.30 (-2.75%)  |
| AQ <C>     | 138,270,700       | 0.02   | - (-)           |
| IRPC       | 137,408,300       | 3.90   | -0.18 (-4.41%)  |
| TMB        | 131,619,000       | 1.52   | -0.04 (-2.56%)  |
| TWZ        | 115,177,700       | 0.08   | -0.01 (-11.11%) |
| PTT        | 99,627,300        | 42.25  | -1.00 (-2.31%)  |
| WHA        | 90,485,200        | 4.60   | -0.02 (-0.43%)  |

## ราคาลดลง 10 อันดับ

| หลักทรัพย์ | ปริมาณ AOM (หุ้น) | ล่าสุด | เปลี่ยนแปลง (%) |
|------------|-------------------|--------|-----------------|
| TCOAT      | 5,000             | 24.00  | -5.00 (-17.24%) |
| POST <C>   | 16,500            | 2.08   | -0.42 (-16.80%) |
| M-PAT      | 43,700            | 5.05   | -0.85 (-14.41%) |
| ROH        | 2,000             | 43.25  | -6.25 (-12.63%) |
| TCMC       | 6,331,500         | 2.14   | -0.30 (-12.30%) |
| TIPCO      | 12,298,300        | 9.40   | -1.30 (-12.15%) |
| TU-PF      | 35,200            | 1.53   | -0.21 (-12.07%) |
| TWZ        | 115,177,700       | 0.08   | -0.01 (-11.11%) |
| PRECHA     | 949,400           | 1.36   | -0.16 (-10.53%) |
| TGPRO      | 11,956,500        | 0.09   | -0.01 (-10.00%) |



# HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



[WWW.HOONINSIDE.COM](http://WWW.HOONINSIDE.COM)



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON\_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: [reporter@hooninside.com](mailto:reporter@hooninside.com)